
 
 
 
 

G O B I E R N O DE LA C I U D A D DE B U E N O S A I R E S
2024 - Año del 30° Aniversario de la Autonomía de la Ciudad de Buenos Aires

 
Disposición

 
Número: 

Buenos Aires, 
 
Referencia: S/Llamado a concurso 2 cargos Profesional de Guardia Media Suplente ( Trabajo Social)

 

Visto el EX-2023-34259035-GCABA-DGAYDRHLa Ley nº 6035 y sus modificatorias, y la necesidad de efectuar 
un llamado a Concurso para cubrir dos(02) cargos en carácter Suplente,Profesional en la Guardia (Trabajo Social) 
en el Hospital General de Niños Pedro de Elizalde y:

CONSIDERANDO:

Que se debería cubrir dos (02) cargos en carácter Suplente, Profesional en la Guardia Medica (Trabajo Social) ; Que 
dicho cargo debe ser cubierto a fin de mantener el normal funcionamiento del servicio; Que a los efectos de la 
Selección de Profesionales para la cobertura de los cargos vacantes en carácter de suplentes, corresponde llamar a 
Concurso Público Abierto - de conformidad con lo establecido en el CAPITULO XII.A. DE LOS SUPLENTES de 
la Ley N° 6035 Profesionales de la Salud de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires (B.M 5508); Que por Acta del 
C.A.T.A nº 897 se aprobó el presente llamado a Selección Interna, conformándose el siguiente jurado para tal fin:

Por ello en ejercicio de las facultades conferidas

POR ELLO:

EL DIRECTOR DEL HOSPITAL

GENERAL DE NIÑOS

PEDRO DE ELIZALDE

DISPONE:

Artículo 1.- Llamase a Selección Interna para cubrir dos (02) cargos en carácter Suplente, Profesional en la Guardia 
Medica (Servicio Social) para el Departamento de Urgencia del Hospital General de Niños Pedro de Elizalde.

Artículo 2.- El jurado estará integrado:

TITULARES: EMILIA MARTINEZ, OTERO MIRIAM, MURGIA VIVIANA

SUPLENTES: DIAZ ANDREA, FAKIH ZULMA, FERNANDEZ MONTOBBIO SILVINA

VEEDOR GREMIAL : A DESIGNAR POR LA FEDERACION DE PROFESIONALES.



Según lo establecido en el acta del C.A.T.A nº 897/2023

Articulo 3.- Los postulantes, en el momento de la inscripción, deberán presentar curriculum vitae por triplicado, 
foliado e inicialado; de acuerdo con el orden conforme a la Carrera de Profesionales de Salud.

Articulo 4.- PUBLICACIÓN 09y 10/05/2024

INSCRIPCION: 13/05/2024 al 17/05/2024 (05 CINCO DIAS HABILES)

PUBLICACIÓN INSCRIPTOS: 20 y 21 /05/2024 EN CARTELERA VIRTUAL

HORARIO INSCRIPCIÓN: DE 09:00 A 11:00 HS

La inscripción se realizar en la Subgerencia Operativa de Recursos Humanos cita en Av. Montes de Oca n °40 PB 
CABA DE 09 A 11 HS, en los días señalados.

Articulo 5.- Regístrese, en el Hospital e incorpórese al Expediente por el que se tramita el concurso.

 


	fecha: Viernes 26 de Abril de 2024
	numero_documento: DI-2024-90-GCABA-HGNPE
		2024-04-26T11:09:15-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Miguel Javier Indart De Arza
	cargo_0: Director Médico
	reparticion_0: HOSP.GRAL.DE NIÑOS P.ELIZALDE
MINISTERIO DE SALUD
		2024-04-26T11:09:16-0300




